Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial para os fins que menciona e  
dá outras providências.

A Câmara  Municipal  de Itaúna,  Estado de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,  Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial até o limite de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), no exercício de 2009, para atender às despesas de aquisição de 
produtos, a título de prêmios, a serem sorteados entre os contribuintes que efetuarem o pagamento 
de créditos tributários municipais oriundos de Imposto Predial Territorial Urbano – IPTU em cota